
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/189/2016 

RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz.446, zm. Dz. U. 2016 r. poz. 1579), oraz art. 211, art. 212,  

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zmianą Dz. U. z 2016 r. poz. 1984) 

Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 28.947.757,34 zł, w tym jak w załączniku nr 1: 

1) dochody bieżące: 28.032.757,34 zł; 

2) dochody majątkowe: 915.000,00 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 32.157.757,34 zł, w tym jak w załączniku nr 2: 

1) wydatki bieżące w kwocie – 27.172.064,85 zł, w tym wydatki przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym, zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w kwocie 378.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe ujęte z wyszczególnieniem zadań w załącznikach nr 6 i 7 w kwocie – 4.985.692,49 zł. 

§ 3. Deficyt budżetowy budżetu w kwocie 3.210.000,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  

z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych: 3.210.000,00 zł; w tym z tytułu przelewów z rachunków lokat: 3.210.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się, jak w załączniku nr 3 przychody budżetu w łącznej kwocie 3.210.000,00 zł. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w roku budżetowym przez Wójta Gminy  

do kwoty 100.000,00 zł. 

§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 2.000.000,00 zł, 

b) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w zakresie uposażeń i wynagrodzeń ze stosunku pracy 

oraz w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna  

do zapewnienia ciągłości działania jednostki z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 stycznia 2017 r.

Poz. 254



4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 

między paragrafami klasyfikacji wydatków w ramach danego rozdziału z wyłączeniem zmian powodujących 

zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych; 

5) udzielania jednorazowych zaliczek pracownikom na pokrycie wydatków; 

6) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 8.1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 300.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej wysokości 1.230.000,00 zł, w tym na: 

1) wydatki związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem oświatowych obiektów komunalnych oraz  

na wynagrodzenia, w tym odprawy, pracowników zatrudnionych w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych gminy w wysokości 1.110.000,00 zł; 

2) zarządzanie kryzysowe w wysokości 120.000,00 zł. 

§ 9.1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

80.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii w kwocie 80.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 10. Wydatki budżetu gminy obejmują jak w załączniku nr 5 planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2016. 

§ 11. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 12. Ustala się plany dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13. Wydatki budżetu gminy obejmują kwoty funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw Gminy 

Lubsza – jak w załączniku nr 10. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Lubsza 

 

Jan Minosora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 460 100,00 5 100,00 455 000,00 435 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 435 100,00 100,00 435 000,00 435 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

100,00 100,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

435 000,00 435 000,00 435 000,00

01095 Pozostała działalność 25 000,00 5 000,00 20 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 5 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
20 000,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 298 000,00 188 000,00 110 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 298 000,00 188 000,00 110 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
18 000,00 18 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

                           Dochody budżetu gminy - rok 2017

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

45 000,00 45 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
110 000,00 110 000,00

0830 Wpływy z usług 120 000,00 120 000,00

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 5 000,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 79 102,00 79 102,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 102,00 79 102,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

79 052,00 79 052,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami

50,00 50,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 837,00 1 837,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 837,00 1 837,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (zwiazkom gmin) ustawami 

1 837,00 1 837,00

752 Obrona narodowa 1 300,00 1 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 1 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 300,00 1 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 222,00 6 222,00

75414 Obrona cywilna 6 222,00 6 222,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

6 222,00 6 222,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

11 457 795,00 11 457 795,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00 3 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej
3 000,00 3 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 941 000,00 1 941 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 500 000,00 1 500 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 125 000,00 125 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 297 000,00 297 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 000,00 14 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych

2 866 000,00 2 866 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 730 000,00 1 730 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 794 000,00 794 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 3 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 109 000,00 109 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 10 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 200 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
20 000,00 20 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
120 000,00 120 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 20 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 80 000,00 80 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

20 000,00 20 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
6 527 795,00 6 527 795,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 6 517 795,00 6 517 795,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 10 000,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 8 221 481,00 8 221 481,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
5 648 984,00 5 648 984,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 648 984,00 5 648 984,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 532 497,00 2 532 497,00

2920 Subwecje ogólne z budżetu państwa 2 532 497,00 2 532 497,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

75814 Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 40 000,00

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 30 000,00 30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 600,00 8 600,00

80101 Szkoły podstawowe 3 900,00 3 900,00

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 2 100,00 2 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700,00 1 700,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

100,00 100,00

80104 Przedszkola 1 700,00 1 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 400,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

1 300,00 1 300,00

80110 Gimnazja 3 000,00 3 000,00

0920 Pozostałe odsetki 2 000,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 541 120,34 541 120,34 49 120,34

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia  rodzinne oraz  za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

34 000,00 34 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

15 000,00 15 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
19 000,00 19 000,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
98 000,00 98 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
98 000,00 98 000,00

85216 Zasiłki stałe 138 000,00 138 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
138 000,00 138 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 101 000,00 101 000,00

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 900,00 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
100 000,00 100 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 49 120,34 49 120,34 49 120,34

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.  ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

44 182,32 44 182,32 44 182,32

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.  ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 938,02 4 938,02 4 938,02

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 121 000,00 121 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
121 000,00 121 000,00

855 Rodzina 6 612 200,00 6 612 200,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 503 000,00 4 503 000,00

2060

Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 503 000,00 4 503 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 109 200,00 2 109 200,00

0920 Wpływy z pozostałych  odsetek 2 700,00 2 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 2 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 095 000,00 2 095 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 254



 w tym  w tym 

na programy 

finansowane

 z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

§ Nazwa Plan ogółem

w tym:

bieżące  majątkowe 

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami

9 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 260 000,00 910 000,00 0,00 350 000,00 350 000,00

90002 Gospodarka odpadami 900 000,00 900 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

894 000,00 894 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
6 000,00 6 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 350 000,00 350 000,00 350 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

350 000,00 350 000,00 350 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
10 000,00 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 10 000,00

                                                                                                Dochody ogółem 28 947 757,34 28 032 757,34 49 120,34 915 000,00 785 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 739 000,00 69 000,00 69 000,00 8 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 8 000,00 7 000,00

01010
Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi
2 703 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00

01022

Zwalczanie chorób 

zakaźnych zwierząt oraz 

badania monitoringowe 

pozostałości chemicznych 

i biologicznych w tkankach 

zwierząt 

i produktach pochodzenia 

zwierzęcego

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

01030 Izby rolnicze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 1 036 783,00 651 783,00 611 783,00 10 000,00 601 783,00 40 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 901 783,00 601 783,00 601 783,00 10 000,00 591 783,00

60017 Drogi wewnętrzne 25 000,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

                                                                                                 Wydatki budżetu gminy - rok 2017

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 500,00 206 000,00 206 000,00 30 500,00 175 500,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
397 500,00 206 000,00 206 000,00 30 500,00 175 500,00

710 Działalność usługowa 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania 

przestrzennego
145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00

750 Administracja publiczna 2 659 052,00 2 614 052,00 2 465 052,00 1 889 052,00 576 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 052,00 79 052,00 79 052,00 79 052,00

75022 Rady gmin 67 000,00 67 000,00 5 000,00 5 000,00 62 000,00

75023 Urzędy gmin 2 305 000,00 2 260 000,00 2 250 000,00 1 750 000,00 500 000,00 10 000,00

75075
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 205 000,00 205 000,00 128 000,00 60 000,00 68 000,00 77 000,00

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli 

i ochrony prawa 

oraz sądowwnictwa

1 837,00 1 837,00 1 837,00 1 837,00 0,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa

1 837,00 1 837,00 1 837,00 1 837,00

752 Obrona narodowa 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

754
Bezpieczenstwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
231 790,94 203 822,00 188 822,00 39 222,00 149 600,00 0,00 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

75405 Komendy Powiatowe Policji 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 220 568,94 197 600,00 182 600,00 33 000,00 149 600,00 15 000,00

75414 Obrona cywilna 6 222,00 6 222,00 6 222,00 6 222,00

757 Obsługa długu 378 000,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego

378 000,00 378 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00 0,00 1 530 000,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 317 405,00 9 557 305,00 8 274 773,00 6 562 820,00 1 711 953,00 881 577,00 318 400,00 82 555,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 4 973 660,00 4 818 060,00 4 033 990,00 3 512 000,00 521 990,00 600 000,00 184 070,00

80103
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
307 100,00 307 100,00 143 100,00 131 600,00 11 500,00 154 000,00 10 000,00

80104 Przedszkola 1 872 933,00 1 268 433,00 1 217 833,00 1 015 000,00 202 833,00 50 600,00

80110 Gimnazja 1 581 500,00 1 581 500,00 1 517 000,00 1 300 000,00 217 000,00 64 500,00

80113
Dowożenie uczniów 

do szkół
675 000,00 675 000,00 675 000,00 25 000,00 650 000,00

80145 Komisje egzaminacyjne 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00

80146
Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli
38 590,00 38 590,00 27 013,00 27 013,00 11 577,00 0,00

80148
Stołówki szkolne 

i przedszkolne
487 900,00 487 900,00 487 900,00 422 970,00 64 930,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

14 877,00 14 877,00 14 877,00 12 840,00 2 037,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjum, 

liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz 

szkołąch artystycznych

279 790,00 279 790,00 156 860,00 142 210,00 14 650,00 116 000,00 6 930,00

80195 Pozostała działalność 84 855,00 84 855,00 2 300,00 82 555,00

851 Ochrona zdrowia 90 000,00 90 000,00 79 400,00 36 700,00 42 700,00 10 000,00 600,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 2 400,00 17 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
60 000,00 60 000,00 59 400,00 34 300,00 25 100,00 600,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 1 432 779,20 1 432 779,20 876 850,00 507 650,00 369 200,00 0,00 503 950,00 51 979,20 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 185 500,00 185 500,00 185 500,00 185 500,00

85213

Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierajace niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum 

intergracji społecznej

34 000,00 34 000,00 34 000,00 34 000,00

85214

Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

213 000,00 213 000,00 0,00 213 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00

85216 Zasiłki stałe 138 000,00 138 000,00 0,00 138 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 600 000,00 600 000,00 596 050,00 507 650,00 88 400,00 3 950,00

85228

Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

51 979,20 51 979,20 0,00 51 979,20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania
136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00

85295 Pozostała działalność 61 300,00 61 300,00 61 300,00 61 300,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
357 850,00 357 850,00 337 140,00 306 040,00 31 100,00 0,00 20 710,00

85401 Świetlice szkolne 346 850,00 346 850,00 337 140,00 306 040,00 31 100,00 9 710,00

85415
Pomoc materialna 

dla uczniów
11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00

855 Rodzina 6 691 100,00 6 691 100,00 325 050,00 260 250,00 64 800,00 0,00 6 366 050,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 503 000,00 4 503 000,00 66 300,00 54 900,00 11 400,00 4 436 700,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

2 100 200,00 2 100 200,00 171 400,00 165 600,00 5 800,00 1 928 800,00

85504 Wspieranie rodzin 45 500,00 45 500,00 44 950,00 39 750,00 5 200,00 550,00

85508 Rodziny zastępcze 16 200,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00

85510
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawcze
26 200,00 26 200,00 26 200,00 26 200,00

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
2 023 562,15 1 464 784,55 1 463 784,55 110 840,00 1 352 944,55 0,00 1 000,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 900 000,00 900 000,00 899 000,00 90 000,00 809 000,00 1 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

D
z
ia

ł

Dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Wynagro-

dzenia 

i pochodne 

od 

wynagrodzeń

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wynagro-

dzenia i pochodne 

od wynagrodzeń

z tego:

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa
Wydatki bieżące

plan ogółem

z tego:

w tym:

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
413 410,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg
527 474,35 445 000,00 445 000,00 445 000,00

90019

Wpływy i wydatki zwiazane 

z gromadzeniem środków 

z opłat i kar 

za korzystanie 

ze środowiska

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 172 677,80 109 784,55 109 784,55 20 840,00 88 944,55

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
1 403 798,05 1 399 452,10 55 629,10 0,00 55 629,10 1 343 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania 

w  zakresie kultury
25 909,10 25 909,10 25 909,10 25 909,10

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
1 104 065,95 1 099 720,00 29 720,00 29 720,00 1 070 000,00

92116 Biblioteki 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami
3 823,00 3 823,00 0,00 3 823,00

926 Kultura fizyczna i sport 721 000,00 378 000,00 325 000,00 80 000,00 245 000,00 50 000,00 3 000,00

92601 Obiekty sportowe 638 000,00 305 000,00 305 000,00 80 000,00 225 000,00

92695 Pozostala działalność 83 000,00 73 000,00 20 000,00 20 000,00 50 000,00 3 000,00

32 157 757,34 27 172 064,85 16 956 420,65 9 842 911,00 7 113 509,65 2 325 400,00 7 377 710,00 134 534,20 0,00 0,00Ogółem wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 254



1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 739 000,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00

01010
Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi
2 703 000,00

01022

Zwalczanie chorób 

zakaźnych zwierząt oraz 

badania monitoringowe 

pozostałości chemicznych 

i biologicznych w tkankach 

zwierząt 

i produktach pochodzenia 

zwierzęcego

1 000,00

01030 Izby rolnicze 20 000,00

600 Transport i łączność 1 036 783,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 901 783,00

60017 Drogi wewnętrzne 25 000,00

60095 Pozostała działalność 10 000,00

                                                                                                 Wydatki budżetu gminy - rok 2017

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa plan ogółem

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

0,00 0,00 0,00 2 670 000,00 2 670 000,00 0,00 2 470 000,00 0,00

0,00

2 670 000,00 2 670 000,00 2 470 000,00

0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 60 000,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00

300 000,00 300 000,00

25 000,00 25 000,00

0,00

                                                                                                 Wydatki budżetu gminy - rok 2017

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 500,00

70005
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
397 500,00

710 Działalność usługowa 145 000,00

71004
Plany zagospodarowania 

przestrzennego
145 000,00

750 Administracja publiczna 2 659 052,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 052,00

75022 Rady gmin 67 000,00

75023 Urzędy gmin 2 305 000,00

75075
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
3 000,00

75095 Pozostała działalność 205 000,00

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli 

i ochrony prawa 

oraz sądowwnictwa

1 837,00

75101

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa

1 837,00

752 Obrona narodowa 1 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00

754
Bezpieczenstwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
231 790,94

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

0,00 0,00 191 500,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00

191 500,00 191 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 27 968,94 27 968,94 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

75405 Komendy Powiatowe Policji 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 220 568,94

75414 Obrona cywilna 6 222,00

757 Obsługa długu 378 000,00

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego

378 000,00

758 Różne rozliczenia 1 530 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 530 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 317 405,00

80101 Szkoły podstawowe 4 973 660,00

80103
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
307 100,00

80104 Przedszkola 1 872 933,00

80110 Gimnazja 1 581 500,00

80113
Dowożenie uczniów 

do szkół
675 000,00

80145 Komisje egzaminacyjne 1 200,00

80146
Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli
38 590,00

80148
Stołówki szkolne 

i przedszkolne
487 900,00

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

5 000,00 5 000,00

22 968,94 22 968,94

0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

378 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 555,00 0,00 0,00 760 100,00 760 100,00 0,00 600 000,00 0,00

155 600,00 155 600,00

604 500,00 604 500,00 600 000,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

14 877,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjum, 

liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz 

szkołąch artystycznych

279 790,00

80195 Pozostała działalność 84 855,00

851 Ochrona zdrowia 90 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

82 555,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
60 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00

852 Pomoc społeczna 1 432 779,20

85202 Domy pomocy społecznej 185 500,00

85213

Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierajace niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum 

intergracji społecznej

34 000,00

85214

Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

213 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 13 000,00

85216 Zasiłki stałe 138 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 600 000,00

85228

Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

51 979,20

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

51 979,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

51 979,20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania
136 000,00

85295 Pozostała działalność 61 300,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
357 850,00

85401 Świetlice szkolne 346 850,00

85415
Pomoc materialna 

dla uczniów
11 000,00

855 Rodzina 6 691 100,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 503 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

2 100 200,00

85504 Wspieranie rodzin 45 500,00

85508 Rodziny zastępcze 16 200,00

85510
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawcze
26 200,00

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
2 023 562,15

90002 Gospodarka odpadami 900 000,00

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 558 777,60 558 777,60 0,00 413 410,00 0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 254



1 2 3 4

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł
Nazwa plan ogółem

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
413 410,00

90015
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg
527 474,35

90019

Wpływy i wydatki zwiazane 

z gromadzeniem środków 

z opłat i kar 

za korzystanie 

ze środowiska

10 000,00

90095 Pozostała działalność 172 677,80

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
1 403 798,05

92105
Pozostałe zadania 

w  zakresie kultury
25 909,10

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
1 104 065,95

92116 Biblioteki 270 000,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami
3 823,00

926 Kultura fizyczna i sport 721 000,00

92601 Obiekty sportowe 638 000,00

92695 Pozostala działalność 83 000,00

32 157 757,34Ogółem wydatki

w tym 

dotacje na 

inwestycje

14 15 16 17 18 19 20 21

dotacje 

na inwestycje

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym

Wydatki

z tytułu poręczeń

i gwarancji

Wydatki 

na obsługę 

długu

z tego:

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych

z tego:

w tym:

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa

 w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3

413 410,00 413 410,00 413 410,00

82 474,35 82 474,35

0,00

62 893,25 62 893,25

0,00 0,00 0,00 4 345,95 4 345,95 0,00 0,00 0,00

4 345,95 4 345,95

0,00

0,00 0,00 343 000,00 343 000,00 0,00 10 000,00 0,00

333 000,00 333 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

134 534,20 0,00 378 000,00 4 985 692,49 4 985 692,49 60 000,00 3 493 410,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 254



w złotych

1 2 3 4

3 210 000,00

1. Przelewy z rachunków lokat 994 3 210 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Plan na

2017 r.

Przychody budżetu w 2017 r.

Przychody ogółem:

Lp. 8
Klasyfikacja

§

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 254



w złotych

bieżące majątkowe
Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 79 052,00 79 052,00 0,00 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 79 052,00 79 052,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 052,00 79 052,00 0,00 75011 Urzędy wojewódzkie 79 052,00 79 052,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

79 052,00 79 052,00 0,00 4010 wynagrodzenia osobowe 66 124,63 66 124,63 0,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 11 307,32 11 307,32 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy 1 620,05 1 620,05 0,00

751

URZEDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI, OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA

1 837,00 1 837,00 0,00 750

URZEDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI, 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

1 837,00 1 837,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 837,00 1 837,00 0,00 75011

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 837,00 1 837,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

1 837,00 1 837,00 0,00 4010 wynagrodzenia osobowe 1 536,60 1 536,60 0,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 262,76 262,76 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy 37,64 37,64 0,00

752 OBRONA NARODOWA 1 300,00 1 300,00 0,00 752 OBRONA NARODOWA 1 300,00 1 300,00 0,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

z tego:

DOCHODY

Dotacje

ogółem               

(6+7)

§RozdziałDział

Wydatki

ogółem

(13+14)

Treść

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 r.

§RozdziałDział Treść

z tego:

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 254



bieżące majątkowe
Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

z tego:

DOCHODY

Dotacje

ogółem               

(6+7)

§RozdziałDział

Wydatki

ogółem

(13+14)

Treść§RozdziałDział Treść

z tego:

WYDATKI

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 1 300,00 0,00 75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 1 300,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

1 300,00 1 300,00 0,00 4170 wynagrodzenie bezosobowe 100,00 100,00 0,00

4700
szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
1 200,00 1 200,00 0,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
6 222,00 6 222,00 0,00 754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

6 222,00 6 222,00 0,00

75414 Obrona cywilna 6 222,00 6 222,00 0,00 75414 Obrona cywilna 6 222,00 6 222,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

6 222,00 6 222,00 0,00 4010 wynagrodzenia osobowe 5 204,52 5 204,52 0,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 889,97 889,97 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy 127,51 127,51 0,00

852 POMOC SPOŁECZNA 15 000,00 15 000,00 0,00 852 POMOC SPOŁECZNA 15 000,00 15 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

15 000,00 15 000,00 0,00 85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz 

uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

15 000,00 15 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 254



bieżące majątkowe
Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

z tego:

DOCHODY

Dotacje

ogółem               

(6+7)

§RozdziałDział

Wydatki

ogółem

(13+14)

Treść§RozdziałDział Treść

z tego:

WYDATKI

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

15 000,00 15 000,00 0,00 4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne 15 000,00 15 000,00 0,00

855 RODZINA 6 598 000,00 6 598 000,00 0,00 855 RODZINA 6 598 000,00 6 598 000,00 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 503 000,00 4 503 000,00 0,00 85501 Świadczenia wychowawcze 4 503 000,00 4 503 000,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci”

4 503 000,00 4 503 000,00 0,00 3020
wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń
200,00 200,00 0,00

3110 świadczenia społeczne 4 436 500,00 4 436 500,00 0,00

4010 wynagrodzenie osobowe pracowników 44 150,00 44 150,00 0,00

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 600,00 1 600,00 0,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 8 000,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy 1 150,00 1 150,00 0,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 0,00

4300 zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 0,00

4410 podróże służbowe 100,00 100,00 0,00

4440
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 100,00 1 100,00 0,00

4700
szkolenie pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
1 200,00 1 200,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 095 000,00 2 095 000,00 0,00 85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

2 095 000,00 2 095 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 254



bieżące majątkowe
Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

z tego:

DOCHODY

Dotacje

ogółem               

(6+7)

§RozdziałDział

Wydatki

ogółem

(13+14)

Treść§RozdziałDział Treść

z tego:

WYDATKI

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżąch 

z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

2 095 000,00 2 095 000,00 0,00 3110 świadczenia społeczne 1 928 800,00 1 928 800,00 0,00

4010 wynagrodzenie osobowe pracowników 46 400,00 46 400,00 0,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 118 100,00 118 100,00 0,00

4120 składki na fundusz pracy 2 093 300,00 1 100,00 0,00

4300 zakup usług pozostałych 600,00 600,00 0,00

6 701 411,00 6 701 411,00 0,00 6 701 411,00 6 701 411,00 0,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 254



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6

Nazwa jednostki - zadanie 1 340 000,00 0,00 115 400,00

600
Powiat Brzeski - Wspólfinansowanie remontu 

chodnika przy drodze powiatowej
40 000,00

600
Powiat Brzeski - Wspólfinansowanie budowy 

chodników przy drogach powiatowych
60 000,00

801 80146

Województwo Opolskie-dofinansowanie zadań   

z zakresu doradztwa metodycznego 

dla nauczycieli

11 577,00

921
Gminny Ośrodek Kultury - Dofinansowanie zadań 

z zakresu kultury
1 070 000,00

921
Gminny Ośrodek Kultury - Dofinansowanie zadań 

z zakresu rozpowszechniania czytelnictwa
270 000,00

921
Powiat Brzeski - Wspólfinansowanie stanowiska 

konserwatora zabytków
3 823,00

Nazwa jednostki - zadanie 870 000,00 0,00 60 000,00

801

Publicza Szkoła Podstawowa SPSK 

w Michałowicach - Dofinansowanie zadań 

z zakresu nauczania

600 000,00

801

Oddział Przedszkolny przy PSP Michałowicach - 

Dofinansowanie zadań 

w zakresie wychowania przedszkolnego

154 000,00

801 80150

Publicza Szkoła Podstawowa SPSK 

w Michałowicach - Dofinansowanie zadań

 z zakresu nauczania wymagającego stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy

116 000,00

851 85195

Na podstawie art. 48b ust. 1 ustawy 

z dn.27.08.2004 r o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 

(tekst jednolity Dz.U z 2015 r. poz. 581 z póź. 

zm.). Podmiot zostanie wyłoniony w ramach 

konkursu. Rehabilitacja lecznicza mieszkańców 

Gminy Lubsza.

10 000,00

926

Podmiot zostanie wyłoniony zgodnie z ustawą 

z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie - Rozpowszechnianie 

kultury fizycznej

50 000,00

2 210 000,00 0,00 175 400,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

Ogółem

92109

92695

TreśćDział Rozdział

60014

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Planowana kwota dotacji na 2017 r.

60014

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych

2

/ w zł/

80103

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

80101

92116

92120

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 254



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01010
Budowa sieci wodociągowej - tranzytu Lubsza - 

Borucice
950 000,00 80 000,00 870 000,00 435 000,00 435 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

2. 010 01010
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków - 

dofinansowanie dla mieszkańców wsi Raciszów 

i Roszkowice

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

3. 600 60014
Współfinansowanie budowy chodników przy drogach 

powiatowych
60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 Powiat Brzeg

4. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 101 939 

we wsi Czepielowice
300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

5. 600 60017
Budowa drogi transportu rolnego - dokumentacja 

projektowa
25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

6. 700 70005
Opracowanie dokumentacji projektowej 

na zmianę sposobu użytkowania lokalu użytkowego

 w Tarnowcu 43 na lokale mieszkalne

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

7. 700 70005 Przebudowa budynku Smolarnik 5 na lokale socjalne 197 000,00 15 500,00 181 500,00 181 500,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

8. 750 75023 Informatyzacja Urzędu Gminy w Lubszy 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

9. 750 75023 Zakup agregatu prądotwórczego 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

10. 754 75405
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego 

z przeznaczeniem 

dla Wydziału Ruchu Drogowego w Brzegu

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

Zadania inwestycyjne w 2017 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2017 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2016 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 254



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2017 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2016 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

11. 754 75412
Rozbudowa remizy OSP w Lubszy wraz z budową 

parkingu
124 902,35 109 602,35 15 300,00 15 300,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

12. 754 75412 Zakup samochodu pożarniczego 7 668,94 0,00 7 668,94 7 668,94
Urząd Gminy             

w Lubszy

13. 801 80101 Budowa łącznika do hali sportowej w Lubszy 154 600,00 4 600,00 150 000,00 150 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

14. 801 80101
Zakup zewnętrznego stołu pingpongowego 

dla ZSP w Mąkoszycach
5 600,00 0,00 5 600,00 5 600,00

ZSP 

w Mąkoszycach

15. 801 80104 Doposażenie placu zabaw w ZSP w Lubszy 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 ZSP w Lubszy

16. 801 80104 Budowa przedszkola w Lubszy 660 081,49 60 081,49 600 000,00 600 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

17. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 82 474,35 0,00 82 474,35 82 474,35
Urząd Gminy             

w Lubszy

18. 900 90095 Budowa placu zabaw 36 293,25 0,00 36 293,25 36 293,25
Urząd Gminy             

w Lubszy

19. 900 90095 Zakup kosiarki samojezdnej 7 500,00 0,00 7 500,00 7 500,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

20. 900 90095 Budowa wiat przystankowych 7 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

21. 900 90095
Zakup wiaty biesiadnej na plac zabaw oraz jego 

doposażenie
19 374,10 12 974,10 6 400,00 6 400,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

22. 900 90095 Budowa wiaty wraz z wyposażeniem 5 700,00 0,00 5 700,00 5 700,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

23. 921 92109 Rozbudowa świeltlicy wiejskiej 14 105,95 9 760,00 4 345,95 4 345,95
Urząd Gminy             

w Lubszy

24. 920 92601 Budowa siłowni plenerowej 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

25. 926 92601 Budowa boiska sportowego w Mąkoszycach 177 400,00 4 400,00 173 000,00 173 000,00
Urząd Gminy             

w Lubszy

26. 926 92601
Budowa boiska sportowego w Czepielowicach - 

dokumentacja projektowa
5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 254



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2017 (8+9+10)

Wydatki poniesione 

do 31.12.2016 r.

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

27. 926 92601
Budowa szatni kontenerowej na boisku 

w Dobrzyniu
145 000,00 0,00 145 000,00 145 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

28. 926 92695
Budowa ścieżek rowerowych - porozumienie 

regionalne
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd Gminy             

w Lubszy

Ogółem 3 269 200,43 296 917,94 2 972 282,49 2 537 282,49 0,00 435 000,00 x

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 254



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01010

Budowa lokalnej sieci kanalizacji 

sanitarnej we wsi Śmiechowice 

i Lubicz z odprowadzeniem ścieków

do zbiorczej stacji zlewnej - 

dokumentacja projektowa

9 064 065,00 0,00 100 000,00 100 000,00 564 065,00 4 200 000,00 4 200 000,00
Urząd Gminy        

w Lubszy

2. 010 01010
Budowa zewnętrznej sieci kanalizacji 

sanitarnej dla wsi Rogalice
4 190 851,00 190 851,00 1 500 000,00 1 500 000,00 2 500 000,00

Urząd Gminy        

w Lubszy

3. 754 75412
Przebudowa i rozbudowa remizy OSP 

w Czepielowicach
764 000,00 14 000,00 0,00 750 000,00

Urząd Gminy        

w Lubszy

4. 900 90005
Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej
856 570,00 20 000,00 413 410,00 63 410,00 350 000,00 423 160,00

Urząd Gminy        

w Lubszy

14 875 486,00 224 851,00 2 013 410,00 1 663 410,00 0,00 350 000,00 4 237 225,00 4 200 000,00 4 200 000,00

2019 r.

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

dochody własne 

jst

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Lubsza

ogółem

Lp. Dział Rozdz.

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Łączne koszty 

finansowe

Wydatki do 

31.12.2016 r. 2020 r.

Planowane wydatki

rok budżetowy 

2017               

(8+9+10)

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program
kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

z tego źródła finansowania

2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Wydatki majątkowe razem: 16 495 567,49 7 083 342,49 9 412 225,00 3 493 410,00 2 708 410,00 0,00 2 708 410,00 785 000,00 0,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020

Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 

w energię odnawialną i oszczędzanie energii

Typ operacji: Gospodarka wodno-ściekowa

Nazwa projektu: Budowa zewnętrznej sieci 

kanalizacji sanitarnej we wsi Rogalice

Razem wydatki: z tego: 4 190 851,00 2 190 851,00 2 000 000,00

poniesione do 2017 r. 190 851,00 190 851,00 0,00 0,00 0,00

2017 r. 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2018 r. 2 500 000,00 500 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

Rozdz. 01010

1.2

1.1

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

Dział 010

x

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.
Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji

 w energię odnawialną i oszczędzanie energii

Typ operacji: Gospodarka wodno-ściekowa

Nazwa projektu: Budowa sieci wodociągowej - 

tranzyt Lubsza - Borucice

Razem wydatki: z tego: 950 000,00 515 000,00 435 000,00

poniesione do 2017 r. 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

2017r. 870 000,00 435 000,00 435 000,00 870 000,00 435 000,00 435 000,00 435 000,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020

Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 

w energię odnawialną i oszczędzanie energii

Typ operacji: Gospodarka wodno-ściekowa

Nazwa projektu: Budowa lokalnej sieci kanalizacji 

sanitarnej we wsi Śmiechowice 

i Lubicz z odprowadzeniem ścieków do zbiorczej 

stacji zlewnej - dokumentacja projektowa

Razem wydatki: z tego: 9 064 065,00 3 264 065,00 5 800 000,00

poniesione do 2017 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 r. 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.3

Dział 010

Rozdz. 01010

Rozdz. 01010

1.2

Dział 010

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.
Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

2018 r. 564 065,00 564 065,00 0,00

2019 r. 4 200 000,00 1 300 000,00 2 900 000,00

2020 r. 4 200 000,00 1 300 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa: X Inwestycje w infrastrukturę 

społeczną

Działanie: 10.1. Infrastruktura społeczna na rzecz 

wyrównywania nierówności w dostępie do usług

Poddziałanie: 10.1.2. Infrastruktura usług społecznych

Nazwa projektu: Budowa przedszkola w Lubsza

Razem wydatki: z tego: 660 081,49 660 081,49 0,00

poniesione do 2017 r. 60 081,49 60 081,49 0,00 0,00 0,00

2017 r. 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

2018 r. 0,00 0,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020

Podziałanie: Wsparcie inwestycji w tworzenie, 

ulepszanie i rozwijanie podstwowych usług lokalnych 

dla ludności wiejskiej, w tym rekreakcji, kultury 

i powiązanej infrastruktury

Typ operacji: Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 

kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej

1.3

Rozdz. 01010

1.5

1.4

Dział 801

Rozdz. 80104

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 37 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.
Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

Nazwa projektu: Przebudowa i rozbudowa remizy 

OSP w Czepielowicach

Razem wydatki: z tego: 764 000,00 286 775,00 477 225,00

poniesione do 2017 r. 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

2017 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 r. 750 000,00 272 775,00 477 225,00 0,00 0,00

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa: III

Działanie: 3.1. Gospodarka niskoemisyjna

Poddziałanie: 3.1.1 Strategie niskoemisyjne 

w miastach subregionalnych

Nazwa projektu: Budowa ścieżek rowerowych - 

porozumienie regionalne

Razem wydatki: z tego: 10 000,00 10 000,00 0,00

poniesione do 2017 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 r.
10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2018 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020

1.5

Dział 754

Rozdz. 75412

1.7

1.6

Dział 926

Rozdz. 92695

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 38 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.
Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

Działanie: 3.2. Efektywność energetyczna

Poddziałanie: 3.2.1 Efektywność energetyczna 

w budynkach publicznych

Nazwa projektu: Termomodernizacja budynków

Razem wydatki: z tego:
856 570,00 156 570,00 700 000,00

poniesione do 2017 r. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

2017 r. 413 410,00 63 410,00 350 000,00 413 410,00 63 410,00 63 410,00 350 000,00

2018 r. 423 160,00 73 160,00 350 000,00 0,00 0,00

2

Wydatki bieżące razem:

338 396,26 42 599,44 295 796,82 134 534,20 16 486,88 0,00 16 486,88 118 047,32 0,00

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego 2014 - 2020

Oś piorytetowa IX Wysoka jakość edukacji

Działanie: 9.1 Rozwój edukacji

Poddziałanie: 9.1.1 Wsparcie kształcenia ogólnego

Nazwa projektu: Edukacja w Gminie Lubsza 

przepisem na sukces

Razem wydatki: z tego: 182 458,66 19 208,80 163 249,86

poniesione do 2017 r. 99 903,66 10 518,80 89 384,86

Dział 900

Rozdz. 90005

2.1

1.7

Dział 801

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 39 – Poz. 254



z tego, źródła 

finansowania:

pożyczki

i kredyty, 

obligacje

pozostałe
pożyczki 

i kredyty

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Klasyfikacja       

(dział, rozdział)

3

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

Środki z budżetu krajowego
Środki wymienione w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.
Lp. Projekt

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(5+6)

w tym:

Środki wymienione              

w art. 5 ust.1              

pkt 2 i 3 u.f.p
Wydatki razem 

(8+11)

Wydatki razem 

(9+10)

2017 r.

z tego:

2017 r. 82 555,00 8 690,00 73 865,00 82 555,00 8 690,00 8 690,00 73 865,00

2018 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego 2014 - 2020

Oś piorytetowa: VIII Integracja społeczna

Działanie: 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług 

zdrowotnych i społecznych (w zakresie usług 

zdrowotnych - opieki nad osobami starszymi, 

w tym z niepełno sprawnościami, a także usług 

społecznych - wsparcia dla osób niesamidzielnych)

Nazwa zadania: Świadczenie usług opiekuńczych dla 

starszych samotnych wymagających wsparcia 

mieszkańców Gminy Lubsza 

Nazwa projektu: Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług 

społecznych oraz wspierających osoby 

niesamodzielne

Razem wydatki: z tego: 155 937,60 23 390,64 132 546,96

2017 r. 51 979,20 7 796,88 44 182,32 51 979,20 7 796,88 7 796,88 44 182,32

2018 r. 51 979,20 7 796,88 44 182,32 0,00 0,00

2019 r. 51 979,20 7 796,88 44 182,32

Ogółem 16 833 963,75 7 125 941,93 9 708 021,82 3 627 944,20 2 724 896,88 0,00 2 724 896,88 903 047,32 0,00

2.1

x

2.2

Dział 852

Rozdz.85228

Rozdz.80195

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 40 – Poz. 254



1 2 3 4

1.
Zespół Szkolno - Przedszkolny                    

w Czepielowicach
167 200,00 167 200,00

2.
Zespół Szkolno - Przedszkolny           

w Lubszy
150 800,00 150 800,00

3.
Zespół Szkolno - Przedszkolny                

w Mąkoszycach
110 700,00 110 700,00

4.
Publiczne Gimnazjum                                            

w Kościerzycach
700,00 700,00

429 400,00 429 400,00

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

Wydatki

Ogółem

 Plan dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych na 2017 r.

Lp. Wyszczególnienie
Dochody

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 41 – Poz. 254



dział rozdział

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

600 60016 8 000,00

754 75412 5 100,00

921 92109 2 000,00

600 60016 6 000,00

900 90095 4 193,25

600 60016 10 000,00

754 75412 10 000,00

900 90015 1 674,35

900 90095 2 000,00

921 92105 1 000,00

754 75412 5 000,00

921 92109 7 600,00

900 90095 7 500,00

600 60016 6 000,00

900 90095 3 140,00

600 60016 14 500,00

801 80110 500,00

900 90095 8 675,70 5 545,95

921 92105 1 500,00

926 92601 500,00

900 90095 7 500,00

921 92105 382,44

600 60016 6 000,00

754 75412 15 000,00

801 80104 4 500,00

900 90015 10 000,00

900 90095 2 500,00

921 92105 1 675,70 1 345,96

921 92109 3 500,00

754 75412 2 000,00

801 80101 2 900,00

900 90015 6 000,00

900 90095 5 000,00

921 92105 9 080,00

600 60016 5 000,00

754 75412 7 668,94

900 90015 5 000,00

900 90095 3 000,00

Michałowice10 20 668,94

Fundusz sołecki na rok 2017

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXVII/189/2016 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 grudnia 2016 r.

10 193,252

24 980,00

15 100,00

24 674,35

Mąkoszyce9

Lubsza

6 Kościerzyce

Czepielowice3

44 521,66

20 100,004 Dobrzyń

1 Błota

Zwiększenie 

funduszu sołectwa 

na podstawie 

Uchwały Rady 

Gminy

Razem fundusz 

sołecki
Lp.

8

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa sołectwa

Kwota funduszu 

słectwa wyliczona 

na podstawie ustawy

Borucice

Garbów5 9 140,00

31 221,65

Lubicz7 7 882,44

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 42 – Poz. 254



dział rozdział

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Zwiększenie 

funduszu sołectwa 

na podstawie 

Uchwały Rady 

Gminy

Razem fundusz 

sołecki
Lp.

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa sołectwa

Kwota funduszu 

słectwa wyliczona 

na podstawie ustawy

600 60016 3 000,00

900 90095 3 000,00

921 92109 3 200,00

921 92109 4 345,95

926 92601 5 000,00

13 Nowy Świat 900 90015 9 800,00 9 800,00

754 75412 300,00

900 90095 8 400,00

921 92105 1 000,00

600 60016 16 283,00

900 90095 2 500,00

921 92105 900,00

926 92601 2 500,00

754 75412 200,00

900 90095 7 000,00

921 92105 225,00

921 92109 200,00

754 75412 300,00

801 80101 1 200,00

900 90095 12 100,00

754 75412 500,00

801 80101 1 000,00

900 90095 4 500,00

921 92109 3 060,00

754 75412 3 000,00

900 90095 7 329,75

921 92105 4 000,00

926 92601 2 000,00

754 75412 500,00

900 90095 2 962,17

921 92105 3 000,00

921 92109 3 500,00

600 60016 2 000,00

754 75412 1 000,00

801 80101 500,00

900 90095 3 000,00

921 92105 1 800,00

921 92109 6 660,00

315 856,25 24 391,91 340 248,16Razem:

18 Roszkowice 9 060,00

Śmiechowice20 9 962,17

14 Piastowice 9 700,00

16 Raciszów 7 625,00

Myśliborzyce11 9 200,00

21 Tarnowiec 14 960,00

22 183,00

17 Rogalice

15 Pisarzowice

16 329,75

13 600,00

19 Szydłowice

12 Nowe Kolnie 9 345,95

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 43 – Poz. 254


		2017-01-18T13:02:54+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




